Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 446
г. Волгодонск

Об утверждении Положения
об организации проектной деятельности
в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области
от 11.01.2021 № 1 «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях организации участия в реализации региональных проектов на территории города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации проектной деятельности в муниципальном образовании «Город Волгодонск» (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска
                                                                В.П. Мельников

Постановление вносит отдел
экономического развития
Администрации города Волгодонска

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 15.03.2021 № 446
Положение

 об организации проектной деятельности в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок участия муниципального образования «Город Волгодонск» в реализации региональных проектов Ростовской области, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 11.01.2021 № 1 «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Ростовской области».
1.2. Термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Положением об организации проектной деятельности в Правительстве Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 11.01.2021 № 1 «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Ростовской области».
1.3. Организационная структура системы управления проектной деятельностью в муниципальном образовании «Город Волгодонск» включает в себя:
- Совет по проектному управлению при главе Администрации города Волгодонска, утвержденный постановлением Администрации города Волгодонска от 24.09.2019 № 2385 «О создании Совета по проектному управлению при главе Администрации города Волгодонска»;
- рабочие группы и председательствующих в составе Совета по проектному управлению при главе Администрации города Волгодонска.
1.4. Отражение расходов местного бюджета на реализацию региональных проектов осуществляется с соблюдением единых требований к применению кодов бюджетной классификации.
2. Участие муниципального образования «Город Волгодонск»

в реализации региональных проектов

2.1.Участие муниципального образования «Город Волгодонск» в реализации региональных проектов осуществляется посредством:

включения в паспорта региональных проектов результатов, достижение которых относится к вопросам местного значения муниципального образования «Город Волгодонск»;
отражения в паспортах региональных проектов финансового обеспечения достижения результатов региональных проектов, в том числе с указанием средств бюджета города Волгодонска;

включения в паспорта региональных проектов представителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска (далее – представители Администрации города Волгодонска);

участия представителей Администрации города Волгодонска в органах управления проектной деятельностью Ростовской области.
2.2. Региональные проекты в части, реализуемой муниципальным образованием «Город Волгодонск», подлежат включению в соответствующие муниципальные программы города Волгодонска на уровне их приоритетных основных мероприятий.
3. Участие муниципального образования «Город Волгодонск» в органах управления проектной деятельностью Ростовской области

3.1. В состав органов управления проектной деятельностью Ростовской области может быть включен глава Администрации города Волгодонска, в региональных проектах которых достигаются результаты, касающиеся муниципального образования «Город Волгодонск».
При участии в составе органов управления проектной деятельностью Ростовской области, задачами главы Администрации города Волгодонска, являются обеспечение:

учета организационных, экономических и иных особенностей муниципального образования «Город Волгодонск» в ходе участия в проектной деятельности;
взаимодействия представителей Администрации города Волгодонска с исполнительными органами власти Правительства Ростовской области при реализации региональных проектов;

информирования граждан города Волгодонска о реализации региональных проектов.
3.2. По решению куратора регионального проекта в составы проектных групп региональных проектов могут включаться представители Администрации города Волгодонска.
Задачами представителей Администрации города Волгодонска, входящих в состав проектных групп, являются:

участие муниципального образования «Город Волгодонск» в подготовке паспорта регионального проекта;

учет позиции муниципального образования «Город Волгодонск» при подготовке паспортов региональных проектов и их реализации;

учет мнения и потребностей (с учетом их приоритетов) населения города Волгодонска при реализации региональных проектов;

учет востребованности населением города Волгодонска объектов и услуг, полученных в рамках достижения результатов региональных проектов;

учет удовлетворенности населения города Волгодонска качеством функционирования созданных объектов и представления услуг, полученных в рамках реализации региональных проектов;
осуществление информирования граждан о реализации региональных проектов.
4. Планирование участия муниципального образования «Город Волгодонск» в паспортах региональных проектов
4.1. Разработка паспорта регионального проекта осуществляется, в том числе на основании предложений представителей Администрации города Волгодонска.
4.2. В паспорт регионального проекта включаются результаты с указанием соответствующего признака реализации таких результатов муниципальным образованием «Город Волгодонск», а также объемы финансового обеспечения достижения результатов.

4.3. Представители Администрации города Волгодонска могут включаться в паспорта региональных проектов в качестве ответственных исполнителей и соисполнителей результатов региональных проектов и контрольных точек.

4.4. При необходимости, по согласованию с ответственным должностным лицом Администрации города Волгодонска, в паспорт регионального проекта могут включаться дополнительные результаты и контрольные точки, направленные на достижение целей и показателей региональных проектов, ответственными исполнителями которых являются представители Администрации города Волгодонска.

4.5. Администрацией города Волгодонска или органами Администрации города Волгодонска, участвующими в реализации региональных проектов, могут направляться предложения о внесении изменений в соответствующий региональный проект.
4.6. Представители Администрации города Волгодонска, являющиеся ответственными за достижение результатов и контрольных точек региональных проектов, а также, при необходимости, иные участники проектной деятельности, подключаются в качестве пользователей к подсистеме управления национальными проектами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - информационная система проектной деятельности).

4.7. Представители Администрации города Волгодонска представляют в информационной системе проектной деятельности информацию о достижении результатов и контрольных точек региональных проектов, ответственными исполнителями которых они являются.
5. Соглашение о достижении результатов регионального проекта, относящихся к вопросам местного значения муниципальных образований
5.1. Для достижения целей и показателей региональных проектов руководителем регионального проекта и представителем муниципального образования «Город Волгодонск», уполномоченным главой Администрации города Волгодонска, заключается соглашение о достижении на территории города Волгодонска результатов регионального проекта, относящихся к вопросам местного значения муниципального образования «Город Волгодонск».
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

         И.В. Орлова